
 diário oficial Nº 34.529  85 Terça-feira, 23 DE MARÇO DE 2021

suprir a demanda do Fundo Municipal de Educação; VALOR TOTAL: R$ 
83.362,50 (Oitenta e Três Mil e Trezentos e Sessenta e Dois Reais e Cin-
quenta Centavos). VIGÊNCIA: 17/03/2021 á 31/12/2021
Contrato nº 20219035; ORIGEM: Pregão Eletrônico 9/2021-00002-SRP; 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; CONTRATADA: VLADIMIR 
DA SILVA LTDA; OBJETO: Aquisição de refeições prontas para suprir a de-
mandado Fundo Municipal de Saúde; VALOR TOTAL: R$ 34.910,00 (Trinta e 
Quatro Mil Novecentos e Dez Reais). VIGÊNCIA: 17/03/2021 á 31/12/2021
Contrato nº 20219036; ORIGEM: Pregão Eletrônico 9/2021-00002-
SRP; CONTRATANTE: PREFEITURA M. DE URUARÁ; CONTRATADA: VLA-
DIMIR DA SILVA LTDA; OBJETO: Aquisição de refeições prontas para 
suprir a demanda da Prefeitura Municipal de Uruará; VALOR TOTAL: R$ 
247.920,00 (Duzentos e Quarenta e Sete Mil e Novecentos e Vinte Re-
ais). VIGÊNCIA: 17/03/2021 á 31/12/2021
Contrato nº 20219037; ORIGEM: Pregão Eletrônico 9/2021-00002-SRP; 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; CONTRA-
TADA: VLADIMIR DA SILVA LTDA; OBJETO: Aquisição de refeições prontas 
para suprir a demanda do Fundo Municipal de Assistência Social; VALOR 
TOTAL: R$ 8.412,50 (Oito Mil e Quatrocentos e Doze Reais e Cinquenta 
Centavos). VIGÊNCIA: 17/03/2021 á 31/12/2021
Contrato nº 20219038; ORIGEM: Pregão Presencial 9/2020-00019-SRP; 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ; CONTRATADA: L. J. 
ANTUNES EIRELI - ME; OBJETO: Aquisição de óleos lubrificante para aten-
der a demanda da frota de veículos e maquinários da Secretaria Municipal 
de Viação e Obras; VALOR TOTAL: R$ 177.130,00 (Cento e Setenta e Sete 
Mil Cento e Trinta Reais). VIGÊNCIA: 18/03/2021 á 31/12/2021
Contrato nº 20219039; ORIGEM: Pregão Presencial 9/2020-00019-SRP; 
CONTRATANTE: Fundo de Desenv. da Educação Básica - FUNDEB; CON-
TRATADA: L. J. ANTUNES EIRELI - ME; OBJETO: Aquisição de óleos lubrifi-
cante para atender a demanda da frota de veículos do Fundo de Desenv. da 
Educação Básica - FUNDEB; VALOR TOTAL R$ 23.400,00 (Vinte e Três Mil e 
Quatrocentos Reais). VIGÊNCIA: 18/03/2021 á 31/12/2021
Contrato nº 20219040; ORIGEM: Pregão Presencial 9/2020-00019-
SRP; CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde; CONTRATADA: L. J. 
ANTUNES EIRELI - ME; OBJETO: Aquisição de óleos lubrificante para 
atender a demanda da frota de veículos do Fundo Municipal de Saúde; 
VALOR TOTAL R$ 15.995,00 (Quinze Mil Novecentos e Noventa e Cinco 
Reais). VIGÊNCIA: 18/03/2021 á 31/12/2021
Contrato nº 20219041; ORIGEM: Pregão Eletrônico nº 9/2020-00037-
SRP; CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação; CONTRATADA: RO-
DRIGUES LOBO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS EIRELI; OBJETO: Aquisição 
de combustível para atender a demanda do Fundo Municipal de Educação; 
VALOR TOTAL R$ 160.615,00 (Cento e Sessenta Mil e Seiscentos e Quinze 
Reais). VIGÊNCIA: 18/03/2021 á 31/12/2021

Protocolo: 638631
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
AVISO DE ANULAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Uruará torna público para conhecimento de todos, 
que o Pregão Eletrônico nº 9/2021-00012, objeto: Registro de Preços para 
seleção de proposta mais vantajosa para futura e eventual locação de horas 
máquinas, que estava com data de abertura definida para o dia 24/03/2021 
às 09hs, foi ANULADO, por conter vícios da administração, fundamentado na 
súmula 473 do STF. Gilson de Oliveira Brandão-Prefeito Municipal
A Prefeitura Municipal de Uruará torna público para conhecimento de to-
dos, que o Pregão Eletrônico nº 9/2021-00013, objeto: Registro de Preços 
para seleção de proposta mais vantajosa para futura e eventual locação de 
veículos para atender a demanda dos Fundos e Secretarias da Prefeitura 
de Uruará, com data de abertura dia 12/03/2021 às 09hs, foi ANULADO, 
por conter vícios da administração, fundamentado na súmula 473 do STF. 
Gilson de Oliveira Brandão-Prefeito Municipal
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021
OBJETO: aquisição exclusiva de gêneros alimentícios oriundos da Agri-
cultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, 
do município de Uruará, destinado ao Programa Nacional de Alimenta-
ção Escolar - PNAE, considerando a Lei 11.947/09 e nas Resoluções CD/
FNDE nº 26/2013 e CD/FNDE nº 4/2015 e Lei 8.666/93. Data da sessão: 
13/04/2021 as 09horas. Local Departamento de Licitação, situado a Rua 
15 de Novembro, 520, Bairro Fluminense, Uruará-Pará. Edital disponível no 
site www.tcm.pa.gov.br.

Protocolo: 638633
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VIGIA

.

Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré
RETIFICAÇÃO
Com relação ao extrato do contrato referente a Inexigibilidade nº 
6/2021-003-PMVC, publicado Diário Oficial Estado do Pará (IOEPA), em 
11/03/2021 (Número 34514-Pg. 78). onde se lê: “R$ 252.000,00 (du-
zentos e cinquenta e dois mil reais)”. Leia-se: “R$ 180.000,00 (cento 
e oitenta mil reais)”. As demais informações permanecem inalterados.

Protocolo: 638635

..

PARTICULARES
.

FAZENDA CASTELO VERDE III, proprietário AIRES MATOS COSTA 
SANTOS, CPF: 605.550.505-30, torna público que requereu a SEMAS PA, 
a Autorização para Captura, Coleta, Resgate, Soltura e Transporte de Fau-
na Silvestre, Autorização de Supressão de Vegetação (ASV) e LAR para ati-
vidade de agricultura e pecuária situada no município de Paragominas/PA.

Protocolo: 638645
SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE – SEST
UNIDADE C, Nº 110
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 04/2021
O Serviço Social do Transporte – SEST, torna público a homologação 
e adjudicação da concorrência nº 04/2021, cujo objeto é selecionar 
e contratar empresa especializada para fornecer Estabilizador para o 
Raio-X panorâmico da clínica odontológica do SEST, Unidade Parago-
minas, conforme Edital e seus Anexos, em favor da empresa J M PO-
ZZER EIRELI, (CNPJ: 17.041.496/0001-44) no valor de R$ 4.599,00 
(quatro mil, quinhentos e noventa e nove reais).
ASS ADRIANO TAVARES ALVES
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 638582
..

EMPRESARIAL
.

COOPERATIVA MISTA EXP.MIN AGROP E COLONIZADORA DO 
PATROCINIO - COOPA, CNPJ 34.691.600/0001-65, torna públi-
co que na data 09/03/2021 requereu junto a Secretaria Municipal 
de Meio Ambiente de Novo Progresso - SEMMA/NP,   com protocolo 
369/2021   a Renovação da Licença de Operação (LO) nº 065/2019 
para extração e beneficiamento de minério de ouro .

Protocolo: 638652

INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS 
DO MUNICIPIO DE MARABÁ - IPASEMAR
EXTRATO CONTRATO N° 006/2021-IPASEMAR
Processo de Convite n° 001/2021/CEL/SEVOP/PMM - Processo nº 708/2021/
PMM. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS 
ESPECIALIZADOS PARA SUPORTE À GESTÃO DO REGIME PRÓPRIO DE 
PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MARABÁ, em atendimento às 
necessidades do Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos 
do Município de Marabá - IPASEMAR. Contratada: D SAMPAIO T MOREIRA 
CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL, CNPJ n°: 24.592.027/0001-89. 
Valor Global: R$ 97.200,00 (Noventa e Sete Mil Duzentos Reais) Data de 
Assinatura do Aditivo: 10/03/2021. Vigência: 03/03/2021 a 02/03/2022. 
Nilvana Monteiro Sampaio Ximenes - Presidente do IPASEMAR.

Protocolo: 638655

CONVOCAÇÃO - Agropecuária Bom Jesus e Palmares S/A - CNPJ/
MF: 15.753.379/0001-88 - NIRE: 15300003636. Convocamos os senhores 
acionistas da Agropecuária Bom Jesus e Palmares S/A, para reunirem-se 
em Assembleia Geral Extraordinária, a ser realizada no dia 26 de março de 
2021, às 10:00 h, na sede social à Av. Generalíssimo Deodoro nº 1.683, 
sala 702, Belém-PA, bairro Nazaré, para apreciarem a seguinte ordem do 
dia: a) Eleição da Diretoria em razão do mandato vencido; b) Fixação dos 
honorários da Diretoria; c) Atos praticados pela Diretoria anterior; d) Mu-
dança de endereço da sede social da empresa; e) Consolidação do Estatuto 
Social; f) Outros assuntos de interesse da sociedade. Belém, 18 de março 
de 2021. Yoshio Kamizono - Diretor Presidente.

Protocolo: 638657

PAGRISA - PARÁ PASTORIL E AGRÍCOLA S/A
CNPJ: 05.459.177/0001-74
Assembleia Geral Extraordinária
São convidados os senhores acionistas a se reunir no dia 31/03/2021, 
às 8h00, na sede social, situada na Rodovia BR 010, Km. 1565, Ulianó-
polis-PA, a fim de deliberar sobre (i) inclusão de atividades no objeto 
social; (ii) alteração do exercício social; e (iii) consolidação do Estatuto 
Social;. Ulianópolis -PA, 19/03/2021. (Ass.) Murilo Villela Zancaner-Pre-
sidente do Conselho de Administração. (19,22,23)

Protocolo: 638658
C. BEHLING - TAIGA MADEIREIRA, portadora do CNPJ 
n°03.182.593/0001-42, licenciada para a atividade de desdobro de ma-
deira em tora para produção de madeira serrada e seu beneficiamento/
secagem, torna público que requereu junto a SEMMA de Novo Progresso/
Pará, a RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO processo 449/2021..

Protocolo: 638659

A empresa Highline do Brasil II Infraestrutura de Telecomuni-
cações S.A. (CNPJ 27.902.165/0001-05) torna público que solicitou da 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Turismo de Acará-PA, o Licen-
ciamento Ambiental Prévio e de Instalação para Estação Rádio Base/ERB 
Site ID. 4S-PAS002_PACRX001, situado à Av. Aladim, 29, Vila Israel, 
Acará/PA. Solicito Estudo de Impacto de Vizinhança (EIV), Plano de Con-
trole Ambiental (PCA) e Relatório de Controle Ambiental (RCA).

Protocolo: 638660

http://www.tcm.pa.gov.br

